财政部、国家税务总局关于调整企业所得税工资支出税前扣除政策的通知(财税[2006]126号)此文件第一条被废止。

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、国家税务局、地方税务局，财政部驻各省、自治区、直辖市、计划单列市财政监察专员办事处，新疆生产建设兵团：

　　为了进一步完善和规范计税工资制度，避免阁收漏洞，现就有关调整计税工资扣除限额、统一企业税前列支工资的人员基数口径等问题通知如下：

　　一、根据近年来我国经济发展和职工工资增长的实际情况，决定将财政部、国家税务总局《关于调整计税工资扣除限额的通知》（财税字[1996]43号）所规定计税工资的人均月扣除限额由550元调整为800元。具体扣除标准可由省、自治区、直辖市人民政府根据当地不同行业情况，在上述限额内确定，并报财政部和国家税务总局备案。个别地区（省级）确需高于该限额的，应在不高于20%的幅度内报财政部和国家税务总局审定。
　　本通知下发前，经财政部审定已实施上浮20%的地区，执行本通知规定以后，是否可在本通知规定的计税工资人均扣除限额的基础上再上浮20%，由各地省级人民政府自行确定，并报财政部和国家税务总局备案。
　　(相关文章：法律法规1篇 热点透视1篇 )

　　二、据反映，一些实行计税工资制度的企业，在税前列支工资时，将与企业生产经营无关的人员也纳入企业计税工资人员基数。根据企业所得税暂行条例及其实施细则的规定，并考虑到目前企业改革、减员增效的实际情况，企业在列支工资时，下列人员不得列入计税工资人员基数；
　　1、与企业解除劳动合同关系的原企业职工；
　　2、虽未与企业解除劳动合同关系，但企业不支付基本工资、生活费的人员；
　　3、由职工福利费、劳动保险费等列支工资的职工。

　　三、本通知自2000年1月1日起执行。

财政部
国家税务总局
1999年10月09日